CONGRESO

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes
Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes
Otros Activos no Circulantes

untai to d« acru;

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019

346,70 ,474.49 $127,558,353.19

$29,073,574.30 $105,330,721.40
$0.00 $105,330,721.40

$29,073,574.30
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$17,627,900.19
$0.00
$0.00
$0.00

$17,627,900.19
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$22,227,631.79
$2,773,588.21
$15,188,350.70
$4,242,991.88

$0.00
$22,701.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Resultado por Posicion Moneuﬂ'z

Resultado por Tenencia de Activps no Monet,apios/_\

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$776,358,268.74

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$776,358,268.74
$0.00
$203,960,722.27
$0.00
$0.00
$572,397,546.47
$0.00

$0.00
$0.00

. n
$637,296,765.79

$29,073,501.05
$29,073,501.05
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$608,223,264.74
$0.00
$0.00

$608,223,264.74
$0.00
$0.00

$0.00
$58,204,624.25

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$58,204,624.25
$58,204,624.25
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y respo

B

Mtro. Fernando Yunes Marquez

Presidente

|
|

Mtra. Alma
Sindica Urica

Ajfa Lamadyid R6driguez

abilidad del emisg

Mtra. Xochitl Nathalie Arzaba Hernandez
Regidora Cuarta
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Congreso del Estauo de Veracruz de Ignacio ue la Llave
LXV Legislatura 2018-2021
Secretaria de Fiscalizacién

)Veracruz
Z i

¢ H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
gi?sm)&gg A§a8 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
LXV LEGISLATURA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Origen _ Aplicacion . Origen Aplicacion
ACTIVO 46,701,474 127,558,353 PASIVO 0 637,296,766
Activo Circulante 29,073,574 105,330,721 Pasivo Circulante 0 29,073,501
Efectivo y Equivalentes 0 105,330,721 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0 29,073,501
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 29,073,574 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Inventarios 0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Almacenes 0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 0 0
Otros Activos Circulantes 0 0 Provisiones a Corto Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0 0
Activo No Circulante 17,627,900 22,227,632
Pasivo No Circulante 0 608,223,265
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 2,773,588
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 15,188,351 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 4,242 992 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Muebles 17,627,900 0 Deuda Publica a Largo Plazo 0 608,223,265
Activos Intangibles 0 22,701 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo 0 0
Activos Diferidos 0 0 Provisiones a Largo Plazo 0 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 776,358,269 58,204,624
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0 0
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 776,358,269 58,204,624
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 0 58,204,624
Resultados de Ejercicios Anteriores 203,960,722 0
Revallos 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 572,397,546 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 0 0
Resultado por Posicién Monetaria ((\ \ ‘( K\ 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetari 0 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

MTRO. FERNANDO YUNES MARQUEZ

COMISION DE HACIENDA

MTRA. XOCHITL NATHALIE ARZABA HERNANDEZ
REGIDORA CUARTA
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